
 

 

CITTÀ d i VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 3 

 

 

Segreteria Generale 
 
 

DECRETO N° 7  DEL 13/06/2019 
 

Prot. N. 26411 \ 2019 del 13/06/2019 
 
Oggetto: NOMINA ASSESSORE COMUNALE SIG. DE VILLA MATTEO. 
 
 
 
 
IL SINDACO 
 
RICHIAMATO  l'art.  46,  comma  2,  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali, 
D.Lgs. 18  agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del 
principio  di  pari  opportunitÃ   tra  donne  e  uomini,  garantendo  la  presenza  di  entrambi  i  sessi,  i 
componenti  della  Giunta,  tra  cui  un  vicesindaco,  e  ne  dÃ   comunicazione  al  Consiglio  nella  prima 
seduta successiva alla elezione; 
 
RICHIAMATI l'art. 47, comma 1, del D. Lgs. succitato e l'art. 2, comma 185, della Legge n. 191/2009 
che  regolano  il  numero  degli  assessori  comunali  nei  comuni  con  popolazione  superiore  ai  15000 
abitanti,  numero  che  non  puÃ²  essere  superiore  ad  un  quarto,  arrotondato  aritmeticamente,  dei 
componenti  del  consiglio  comunale  computando  a  tal  fine  il  sindaco,  e  rilevato  pertanto  che  nel 
Comune di Ventimiglia il numero di assessori non puÃ² essere superiore a 5; 
 
RICHIAMATO e rispettato l'art. 1, comma 137, della Legge 07.04.2014, n. 56, inerente le 
rappresentanze di genere, il quale dispone che nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 
3.000 abitanti nessuno dei due sessi puÃ² essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con 
arrotondamento aritmetico; 
 
RICHIAMATI quanto alla composizione della giunta in ordine ai requisiti di candidabilitÃ , 
compatibilitÃ , conferibilitÃ , paritÃ  di genere, i decreti legislativi: 
- n. 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, articoli 
60 e seguenti; 
- n. 235 del 31 dicembre 2012 "Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilitÃ  e di 
divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze  definitive di condanna per 
delitti non colposi, a norma dell'art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012"; 
- n.  39  del  08  aprile  2013  "Disposizioni  in  materia  di  inconferibilitÃ   e  incompatibilitÃ   di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'art. 1, commi 49 e 50, della L. n. 190/2012; 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 
 

 

RICHIAMATI infine: 
- l'art. 44, comma 8, dello Statuto comunale in base al quale in caso di impedimento o assenza 
del sindaco la rappresentanza del Comune e l'esercizio di Ufficiale di governo competono nell'ordine: 
al Vice Sindaco e agli altri Assessori secondo anzianitÃ ; 
- l'art. 46 dello Statuto comunale; 
 
VISTA  la  dichiarazione  (Allegato  A)  resa  del  Dott.  Matteo  De  Villa  nato  a  Bordighera  (IM)  il 
10/02/1988 e residente a Ventimiglia in via Vittorio Veneto n. 18, acquisita al n. 26363 di protocollo 
in data 12/06/2019, atta a dimostrare: 
- Di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative, di incompatibilitÃ  ed ineleggibilitÃ  di cui 
agli artt. 60 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000, e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Di  non  trovarsi  nelle  condizioni  di  cui  all'art.  248,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  sue 
successive modifiche ed integrazioni; 
- Di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilitÃ  di cui agli artt. 10 e 11 del D.Lgs. 
n. 235/2012; 
- Di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilitÃ  di incarichi prevista dagli art. 3, 4 
e 7 del D.Lgs. n. 39/2013; 
- Di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilitÃ   tra  incarichi  nella  P.A.  e  negli 
altri Enti privati in controllo pubblico e cariche di componenti di organi di indirizzo politico previste 
dagli artt. 11, 12 e 13 del D.Lgs. n. 39/2013; 
 
RICORDATO  che  la  giunta  collabora  con  il  Sindaco  nel  governo  del  Comune  ed  opera  attraverso 
deliberazioni collegiali come previsto dall'articolo 48 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
DATO  ATTO  che  l'istruttoria  del  presente  atto,  limitatamente  agli  aspetti  di  competenza,  Ã¨  stata 
svolta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.  Antonino  Germanotta  -  Segretario  Generale,  che 
quindi  ne  ha  verificato  la  regolaritÃ   e  correttezza  amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147  bis  primo 
comma del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Per quanto sopra, 
DECRETA 
 
1) DI NOMINARE Assessore del Comune di Ventimiglia il Dott. Matteo De Villa nato a Bordighera 
(IM) il 10/02/1988 e residente a Perinaldo (IM) in Strada Campi n. 1, al quale assegna l'incarico per 
sovraintendere ed espletare i compiti di indirizzo attuativo e di controllo dei programmi e dell'attivitÃ  
dell'Amministrazione, nel rispetto dei contenuti del documento politico programmatico, per le 
seguenti materie: Commercio ed Artigianato. 
 
2) DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 64 del D.Lgs nÂ° 267/2000, la carica di Assessore Ã¨ 
incompatibile con quella di Consigliere Comunale. 
 
3) DI  INVIARE  copia  del  presente  provvedimento  all'interessato  sopra  meglio  descritto,  alla 
Prefettura di Imperia, al Presidente del Consiglio, agli Assessori Comunali, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti, al Comandante della Polizia Locale e all'Albo Pretorio on -line per la pubblicazione per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL SEGRETARIO GENERALE 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 
 

 

(Dott. Antonino Germanotta) 
f.to Digitalmente 
 
 
Ventimiglia, 13/06/2019 
 
        Il Sindaco  
                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

